[bookmark: _page_3_0]Муниципальное автономное общеобразовательное упреждение города Ростова-на-Дону
«Гимназия № 34 имени Д.М.Чумаченко»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]____.05.2025	№ ____

О создании комиссии по приему детей
в оздоровительный лагерь с дневным
пребыванием «Дружба» на базе школы
 в летний период 2025 года

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», постановления Администрации города Ростова-на-Дону от 19.03.2012 № 170 «Об организации отдыха и оздоровления детей», муниципальной программы «Развитие системы образования города Ростова-на-Дону», утвержденной постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28 декабря 2018 № 1363, в соответствии с административным регламентом № АР-088-14-Т муниципальной услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время», утвержденным постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 07.05.2020 № 450, письма Муниципального казенного учреждения «Отдел образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» № 59.521/61 /01.3 от 11.02.2025г с целью своевременной подготовки к организации оздоровительной кампании 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Начальнику оздоровительного лагеря с дневным пребыванием «Дружба» Прокаеву П.Ю.:
1.1. Осуществлять прием ребенка в	лагерь	с	дневным пребыванием на основании	письменного	заявления родителя     (законного     представителя) несовершеннолетнего	на        имя        руководителя общеобразовательного учреждения, в котором обучается ребенок, в соответствии с требованиями административного     регламента	№ АР-088-14-Т муниципальной	услуги «Организация отдыха обучающихся в каникулярное время» при предоставлении медицинских документов,определенных для приема детей в лагеря с дневным пребыванием	п.	3.12.5     СП 2.4.3648-20     «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитанияи обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
2. Создать комиссию по приему детей в лагерь с дневным пребыванием в составе:

И.А.Чередников – председатель  комиссии
Члены комиссии:
П.Ю.Прокаева - начальник ОЛ с дневным пребыванием
С.И.Тихонова – заместитель директора по УВР
Е.В.Захарова – заместитель директора по ВР
И.Н.Басанская - методист
[bookmark: _page_15_0]3. Комиссии по приему детей в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе школы:
3.1. при приеме детей в ОЛ с дневным пребыванием учитывать социальный статус семьи: малообеспеченные, многодетные семьи, семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации (СОП), семьи мобилизованных участников СВО; дети, находящиеся под опекой, дети с ОВЗ.
3.2. подготовить списки детей, направленных в ОЛ с дневным пребыванием в срок до 19.05.2025.
3.3.подготавливить и направить уведомление родителям (законным представителям) обучающихся о принятии решения о зачислении ребенкав лагерь с дневным пребыванием либо мотивированный отказ в оказании муниципальной услуги.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия №34»	И.А.Чередников